2024 оны 05 дугаар сарын 21-ий өдөр Дундговь аймгийн Байгаль орчин аялал 

жуулчлалын газраар 16 тоот ус ашиглуулах дүгнэлтийг гаргуулж 2024 оны 07 дугаар сарын 01-

ий өдөр тус дүгнэлтийн дагуу Дундговь аймгийн Өлзийт сумын Засаг даргын тамгын газартай ус 

ашиглах гэрээ байгуулсан. Ус ашигласны төлбөр болох 896,524.8 (Найман зуун ерэн зургаан 

мянга таван зуун хорин дөрөв) төгрөгийг тушаасан.  

Мөн сургалт, зааварчилгаагаар дамжуулж нийт ажилчдын дунд ус ашиглалттай 

холбоотой мэдээ, мэдээллийг тогтмол өгч ажиллаж байна.  

2.2.2. Ундны усыг тогтсон хугацаанд тогтмол шинжлүүлэх 

Унд ахуйн уснаас дээж авч “Ханлаб” ХХК-ий лабораториор шинжлүүлсэн.

[...]

Орон нутгийн иргэдээс зах зээлийн үнээр мах, сүү худалдан авах орон нутгийн иргэдийн 

амьжиргааг дэмжих ажлыг тогтмол зохион байгуулж ажиллаж байна.  

10.6. Төлөвлөгөөнөөс гадуур удирдалга зохион байгуулалтын түвшинд хийсэн ажлууд  

1. Б. Бат-эрдэнийн олон улсын тэмцээний зардалд (2’300’000) хоёр сая гурван зуун 

мянга.  

2. Дундговь аймгийн Өлзийт сумын 100 жилийн ойн хандивт (20’000’000) хорин сая  

3. Дундговь аймгийн Өлзийт сумын оюутан Т. Бүжидмаад сургалтын төлбөр (4’100’000) 

дөрвөн сая нэг зуун мянга 

4. Дундговь аймгийн Өлзийт сумын иргэн З. Эрдэнэ-Очирын эмчилгээний зардалд 

(1’000’000) нэг сая  

5. Дундговь аймгийн Өлзийт сумын иргэн Бямбад эмчилгээний зардал (2’488’000) хоёр 

сая дөрвөн зуун наян найман мянга  

2024 онд компанийн зүгээс удирдлага зохион байгуулалтын түвшинд (29’888’000) хорин 

есөн сая найман зуун наян найман мянган төгрөгийг хандивласан байна.  

АРВАН НЭГ. ОЛОН НИЙТЭД ТАЙЛАГНАХ ТӨЛӨВЛӨГӨӨНИЙ ХЭРЭГЖИЛТ  

10.1. Төрийн захиргааны төв байгууллагууд /Орон нутгийн БОАЖГ, бүх шатны Засаг дарга, 

байгаль орчны хяналтын улсын байцаагч, байгаль хамгаалагч нар/ 

2024 оны хэрэгжилтийн тайланг Дундговь аймгийн Байгаль орчны газар болон Өлзийт